

Reparatia punctului de control tehnic si receptie al
autobuzelor I.M. "Parcul Urban de Autobuze"
mun. Chisinau, str. Sarmizegetuza nr.51.
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Reparatia punctului de control tehnic si receptie al autobuzelor I.M. "Parcul Urban de Autobuze"
mun. Chisinau, str. Sarmizegetuza nr.51.

Valoarea de deviz 295 353,04 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1.Demolate.				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis-invelitori din tabla,asbociment,PVC, carton,pinza,stuf,etc,inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыши-кровли из асбоцемента)	m2	310,000	37,220 36,720	11 538,200 11 383,200
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.-jgheaburi din tabla	m	24,800	7,390 7,140	183,272 177,072
3	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.-burlanului din teava d=120	m	10,000	7,390 7,140	73,900 71,400
4	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile-Разборка элементов из асбоцемент-фронтон	m2	65,000	37,220 36,720	2 419,300 2 386,800
5	RCsU09B	Transporturi cu mijloace manuale cu tomberonul la maximum 200 m distanta cu incarcatura pina la 200 kg	t	5,000	40,800 40,800	204,000 204,000
6	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre. Порозка мусора вручную(дeseuri de constructie)	t	5,000	56,610 56,610	283,050 283,050
7	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km(дeseuri de constructie)	t	5,000	30,400 0,000	152,000 0,000
8	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III(дeseuri de constructie)	100 m3	0,036	186,500 19,833	6,714 0,714
Total 1.Demolate.						14 860,436
Incluziv salariu						14 506,236
		4.Acoperis. (SA, PL-16).				
9	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.-Tabla profilata H18 Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,050	m2	310,000	255,974 79,050	79 351,871 24 505,500
10	CD07A1	Pereti din panouri din tabla zincata cutata fixate prin impuscarea pe scheletul metalic, montate la o inaltime mai mare de 6 m Tabla profilata H10	m2	65,000	229,950 48,450	14 946,750 3 149,250
11	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice	t	1,530	27 393,300	41 911,749

1	2	3	4	5	6	7
		sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura cornier 50x50			4 335,000	6 632,550
12	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata antico roziv,fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Tabla zincat-cornier (poz.3, PL-12) Material marunt (ulei mineral,alb de zinc, cositor, aliaj,vopsea de miniu de plumb gata prep.)=1,050	m2	16,250	216,192 40,800	3 513,123 663,000
13	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata antico roziv,fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Tabla zincat-capelinic (poz.4, PL-12) Material marunt (ulei mineral,alb de zinc, cositor, aliaj,vopsea de miniu de plumb gata prep.)=1,050	m2	80,820	216,190 40,800	17 472,478 3 297,456
14	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata antico roziv,fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Tabla zincat-jgheab (poz.5, PL-12) Material marunt (ulei mineral,alb de zinc, cositor, aliaj,vopsea de miniu de plumb gata prep.)=1,050	m2	21,750	216,188 40,800	4 702,097 887,400
15	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata antico roziv,fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Tabla zincat-burlan (poz.6, PL-12) Material marunt (ulei mineral,alb de zinc, cositor, aliaj,vopsea de miniu de plumb gata prep.)=1,050	m2	10,050	216,196 40,805	2 172,770 410,091
16	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata antico roziv,fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Tabla zincat-coliere de prindere a burlanelor (poz.7, PL-12) Material marunt (ulei mineral,alb de zinc, cositor, aliaj,vopsea de miniu de plumb gata prep.)=1,050	m2	2,640	216,189 40,800	570,738 107,712
Total 4.Acoperis. (SA, PL-16).						164 641,576
Incluziv salariu						39 652,959
		Pereti.(SA, PL-17)				
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare Grunduirea	m2	15,000	6,580 1,530	98,700 22,950
18	CF05A	Tencuieli interioare de 3cm grosime,executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti gr.40mm (по сетки) 3Vr 100x100	m2	15,000	222,625 117,300	3 339,375 1 759,500
Total Pereti.(SA, PL-17)						3 438,075
Incluziv salariu						1 782,450
		7.Finisaj exteriori.				
19	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma-elemente metalice piloni, grinzi, ferme (PC, pl-1)	m2	350,000	7,110 5,610	2 488,500 1 963,500
20	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	350,000	82,690 56,100	28 941,500 19 635,000

1	2	3	4	5	6	7
Total 7.Finisaj exteriori.						31 430,000
Incluziv salariu						21 598,500
	Cheltuieli directe	lei				214 370,07
	Asigurarea medicala si sociala (II3) * 24 %	24,00 %				18 609,63
	Transport (II3+Asigur) * 1 %	1,00 %				1 338,21
	Total II3+Asigur+Transp	100,00 +				234 317,91
	Celtueli de regie (II3+Asigur+Transp) * 4 %	4,00 %				9 372,72
	Total II3+Asigur+Transp+Celtue	100,00 +				243 690,63
	Beneficiu de deviz (II3+Asigur+Transp+Celtue) * 1 %	1,00 %				2 436,91
	Total II3+Asigur+Transp+Celtue+Benefi	100,00 +				246 127,54
	TVA (II3+Asigur+Transp+Celtue+Benefi) * 20 %	20,00 %				49 225,50

Total deviz:
Incluziv salariu

295 353,04
77 540,14

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)